
Nummer 52 

Gemeenteblad 1994 

Beheersverordening dienst Stedelijk Onderwijs 

De Raad der gemeente Rotterdam, 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 4 
februari 1994 (verzameling gedrukte stukken 1994, volgnummer 
32, Ond.nr. 91.4770); 

Gelet op het besluit van de raad d.d. 17 februari 1994, mede 
strekkende tot oprichting van de dienst Stedelijk Onderwijs en 
tot aanwijzing van deze dienst als tak van dienst der gemeente 
in de zin van artikel 196 der Gemeentewet, 

Gelet op artikel 196, lid 1 van de Gemeentewet; 

Besluit: 

vast te stellen de hierna volgende VERORDENING regelende het 
beheer van de dienst Stedelijk Onderwijs. 

Artikel 1. 
De Algemene Beheersverordening (Gemeenteblad 1991, nr. 50) is 
voor zover hierna niet anders is bepaald, van toepassing op de 
dienst Stedelijk Onderwijs, verder te noemen de DSO. 

Artikel 2. 
Het toezicht op het beheer van de DSO wordt uitgeoefend door 
het college van burgemeester en wethouders, daarin bijgestaan 
door de vaste commissie van advies en bijstand voor het 
Onderwijs. 

Artikel 3. 
De dienst treedt op als: 
a. beleidsvoorbereidende dienst ten behoeve van het 
gemeentebestuur; 
b. beleidsuitvoerende dienst met betrekking tot het bepaalde 
in de onderwijswetgeving, aanverwante wet- en regelgeving en 
met betrekking tot de door de gemeenteraad en burgemeester en 
wethouders genomen besluiten. 

Artikel 4. 
Tot de taken en bevoegdheden van DSO behoort, voor zover niet 
behorend tot de taken en bevoegdheden van het in de 
Verordening Bestuur Openbaar Onderwijs Rotterdam bedoelde 
Bestuur Openbaar Onderwijs Rotterdam en van de in die 
verordening bedoelde dienst Openbaar Onderwijs: 
a. de zorg voor een samenhangend en kwalitatief en 
kwantitatief adequaat aanbod van onderwijs, scholing en 
vorming; 
b. met inachtneming van het bepaalde in artikel 3, het voeren 
van een integraal onderwijsbeleid, inhoudende: 
- publieke aandacht voor private uitvoering van het onderwijs; 
- het bijdragen, in overleg en samenwerking met andere 
maatschappelijke organisaties, aan de ge�ntegreerde aanpak van 
maatschappelijke problemen op grootstedelijk niveau; 
- het verdelen van de middelen, het bepalen van de ondergrens 
van kwaliteit bij inzet van deze middelen en evaluatie 
daarvan; 
c. het uitvoeren van de met het voorgaande samenhangende wet- 



en regelgeving met inbegrip van de zorg voor passende 
huisvesting en planningstaken, waaronder onder meer begrepen: 
- het toezicht op de naleving van de leerplicht voor het 
gehele onderwijs; 
- het uitvoeren van de medebewindstaken ten behoeve van het 
bijzonder onderwijs; 
d. het bijdragen aan een positieve beeldvorming van het 
onderwijs; 
e. het participeren in besturen van niet-gemeentelijke 
instellingen. 

Artikel 5. 
a. De DSO wordt beheerd en geleid door een directeur, zijnde 
het desbetreffende hoofd van dienst, die daarin wordt 
bijgestaan door een adjunct-directeur. De adjunct-directeur 
vervangt de directeur bij diens afwezigheid en diens 
onstentenis. 
b. De directeur wordt benoemd en ontslagen door de raad op 
voordracht van burgemeester en wethouders, nadat burgemeester 
en wethouders de vaste commissie van advies en bijstand voor 
het Onderwijs hebben gehoord. 

Artikel 6. 
Burgemeester en wethouders kunnen voor de directie van de DSO 
een instructie vaststellen. 

Artikel 7. 
De DSO behartigt verder alle zaken, die hem bij besluit van de 
raad of van burgemeester en wethouders worden opgedragen. 

Artikel 8. 
De Beheersverordening dienst Onderwijs (Gemeenteblad 1991, nr. 
117) vervalt. 

Artikel 9. 
Deze verordening kan worden aangehaald als 'Beheersverordening 
dienst Stedelijk Onderwijs'. 
Zij treedt in werking op de dag na de dag van de vaststelling 
van deze verordening en werkt terug tot 1 januari 1994. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 17 februari 
1994. 

De Secretaris,                     De Voorzitter 
N. van Eck                         P.O. Vermeulen, l.b. 

Op 28 februari 1994 ter kennis gebracht van Gedeputeerde 
Staten van Zuid-Holland. 

Dit gemeenteblad is uitgegeven op 11 maart 1994 en ligt op 
werkdagen van 09.00 tot 16.00 uur ter inzage bij de 
Bestuursdienst van de gemeente Rotterdam, afdeling Bibliotheek 
en Documentatie, stadskantoor kamer 100, ingang Rodezand 18. 


